
JUANA VARGAS C
4.88 kW 22 de Noviembre de 2024

1C 400690300042

1,176 kWh $ 3,748

8 1,281 kWh $54

98.56 % BIMESTRE $ 3,694

$22,489.00 MXN $327.00 MXN $22,163.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.2 %



Propuesta 1 22 de Noviembre de 2024 7 de Diciembre de 2024

# 20240053

JUANA VARGAS C  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 76,000.00

TOTAL (MXN) $ 76,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 22,489.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,163.00 $ 22,163.00 $ -53,837.00

2 $ 23,163.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,827.89 $ 22,827.89 $ -31,009.11

3 $ 23,858.58 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,512.73 $ 23,512.73 $ -7,496.38

4 $ 24,574.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,218.11 $ 24,218.11 $ 16,721.73

5 $ 25,311.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,944.65 $ 24,944.65 $ 41,666.38

6 $ 26,070.91 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,692.99 $ 25,692.99 $ 67,359.37

7 $ 26,853.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,463.78 $ 26,463.78 $ 93,823.15

8 $ 27,658.63 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,257.69 $ 27,257.69 $ 121,080.84

9 $ 28,488.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,075.43 $ 28,075.43 $ 149,156.27

10 $ 29,343.04 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,917.69 $ 28,917.69 $ 178,073.96

11 $ 30,223.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,785.22 $ 29,785.22 $ 207,859.18

12 $ 31,130.04 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,678.78 $ 30,678.78 $ 238,537.95

13 $ 32,063.94 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,599.14 $ 31,599.14 $ 270,137.09

14 $ 33,025.85 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,547.11 $ 32,547.11 $ 302,684.20

15 $ 34,016.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,523.53 $ 33,523.53 $ 336,207.73

16 $ 35,037.13 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,529.23 $ 34,529.23 $ 370,736.96

17 $ 36,088.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,565.11 $ 35,565.11 $ 406,302.07

18 $ 37,170.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,632.06 $ 36,632.06 $ 442,934.13

19 $ 38,286.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,731.02 $ 37,731.02 $ 480,665.16

20 $ 39,434.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,862.95 $ 38,862.95 $ 519,528.11

21 $ 40,617.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,028.84 $ 40,028.84 $ 559,556.95

22 $ 41,836.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,229.71 $ 41,229.71 $ 600,786.66

23 $ 43,091.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 42,466.60 $ 42,466.60 $ 643,253.26

24 $ 44,383.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,740.60 $ 43,740.60 $ 686,993.86

25 $ 45,715.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,052.82 $ 45,052.82 $ 732,046.68



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,275.9 1,436.9 1,506.5 1,473.5 1,281.0 1,246.7

Consumo actual 1,321.0 759.0 782.0 1,230.0 1,713.0 1,250.0


